COMDEMA – Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente

               Lei Municipal n° 4233, de 27 de dezembro de 1996

Av. Dr. Maurice Allain, no 77 - Vila Rezende - Cep 13405-123 - Piracicaba/SP
Fone: (19) 3417-9494

E-mail: comdemapiracicaba@hotmail.com

1

Ofício nº 07/2013

  Piracicaba, 5 de março de 2013

Ref. Convocação Reunião Ordinária de Março de 2013

Prezado(a) Conselheiro(a),

 Convocamos Vossa Senhoria para reunião deste Conselho, a realizar-
se no dia 11 de março (segunda-feira) , às 19h00 , na sede do ACIPI ,
localizada na Rua do Rosário, nº 700, a qual consta da seguinte pauta:

Pauta:

1. Informes - 5’

2. Aprovação das atas de 12 de novembro de 2012 e de 18 de fevereiro de 2013

(Anexos 1 e 2) - 5’

3. Ciência, tecnologia e inovação como estratégia do desenvolvimento econômico
sustentável de Piracicaba - 40’

       Tais Helena Lacerda (Presidente do Conselho Municipal de Ciência e Tecnologia)

4. Parecer do Comdema sobre o Projeto de Lei Complementar no 012/2012 que
“Altera dispositivo da Lei Complementar nº 251/2010, que dispõe sobre a
consolidação da legislação que disciplina a proteção ao meio ambiente, os
programas e as iniciativas na área de interesse ambiental do Município de
Piracicaba” - 15’

5. Definição do processo eleitoral do Comdema (Anexos 3, 4, 5, 6 e 7) - 60’

6. Apresentação do Sistema de Indicadores Ambientais do Observatório Cidadão

de Piracicaba - 15’

Cordialmente,

Renato Morgado
Presidente